EXTRATO DO RESULTADO   FINAL   DE MÉRITO   D  A   CHAMADA PÚBLICA   01/2023 - PROESPORTE

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por intermédio da Secretaria Municipal de educação e Desporto, não havendo recursos
interpostos,  torna público,  o Resultado Final  de Mérito com a relação dos proponentes  e projetos  previamente
aprovados tecnicamente à participação na seleção de chamada pública 1/2023, visando a seleção de Pessoas Físicas e
Organizações  de  Sociedade  Civil,  interessadas  na  execução  de  Projetos  Esportivos  nas  áreas  de  Esporte  de
Rendimento, Esporte de Caráter Educacional e Eventos Esportivos, com o propósito de desenvolvimento do esporte,
com recursos oriundos do Fundo Municipal de Desenvolvimento do Esporte e Lazer de Pelotas – ProEsporte.

LINHA DE INCENTIVO: ESPORTE DE RENDIMENTO

CONTEMPLADOS

RANKING PROPONENTE PROJETO Valor
1º Felipe Fossati Reichert Pelotas tem ciclismo R$ 6.000,00

2º Leonardo Xavier Brisolara Brisolara Team R$ 920,00

3º Fernando de Lima Marques Semente Olímpica - Karate de Pelotas para o mundo R$ 12.000,00

4º Alexia da Cruz Dieguez Rodrigues Sochin- Espírito Inabalável. R$ 5.973,00

5º Patricia Haertel Giusti Julia Giusti no Mundial de Padel R$ 6.000,00

6º David Baquini Da Silva AVP\Colégio Gonzaga R$ 12.000,00

7º Rafael Guedes Só Executando o processo em busca do resultado R$ 6.000,00

8º Nicole Terres Schmitt Ginasta Anita Terres Schmitt na elite da Ginástica Brasileira R$ 6.000,00

9º Luisa de Souza Giampaoli 98°corrida internacional de são silvestre R$ 6.000,00

10º Camila Borges Müller Antiqua Rugby Sem Fronteiras R$ 10.500,00

SUPLENTES

RANKING PROPONENTE PROJETO Valor
1º Eduardo Krolow Carniel BR Futsal de Base R$ 12.000,00

2º Lúcia Helena Tavares Badia Participação da Atleta Lúcia Badia no Sul bike Race R$ 6.000,00

3º Gustavo Passos Lapischies ATF Pelotas R$ 12.000,00

4º Jean Felipe Bálsamo de Almeida Vila Hilda Futsal R$ 12.000,00

5º Mario Renato de Azevedo Júnior Vem Ser Basquete R$ 12.000,00

6º Sônia Regina Ferreira Pereira Atleta Giovana Pereira Rocha - Ginástica Artística R$ 6.000,00

7º Julean de Sousa Custódio da Fonseca Farrapos em Montenegro R$ 11.364,64

8º Gabriela Simões Lopes Menna Barreto Gabi Menna Barreto na Seleção brasileira de Padel R$ 6.000,00

9º Eraldo dos Santos Pinheiro Vem Ser Rugby R$ 12.000,00

10º Pablo da Silva Oliveira Atletismo performance R$ 6.000,00

LINHA DE INCENTIVO: ESPORTE DE CARÁTER EDUCACIONAL

CONTEMPLADOS

RANKING PROPONENTE PROJETO Valor
1º Associação Malgi de Esportes Malgi - Desenvolvendo Talentos 3 R$ 9.000,00

2º Bruno Rodrigues Macedo Projeto Tênis de Mesa para a Comunidade R$ 8.969,88

3º Paula dos Santos Colvara de Ávila Escolinha Infantil de Patinação e Iniciação Ao Hockey in Line R$ 9.000,00

4º Jackson Teodoro Duarte Saraiva Taekwondo na Lagoa R$ 9.000,00

LINHA DE INCENTIVO: EVENTOS ESPORTIVOS

CONTEMPLADOS

RANKING PROPONENTE PROJETO Valor
1º Ilton Roberto Mendes Marques PELOTAS - A capital do Karate Gaúcho R$ 9.000,00

2º Agustin Jardel da Rosa Ribeiro Circuito Pelotense de Xadrez R$ 9.000,00

3º Ailton Emir Ribeiro de Souza Camp. de Fut. de Sete Cohab Lindoia / Campo. Rainha da Z. Norte R$ 9.000,00

4º Alex Silveira Machado 2º Campeonato Sul Brasileiro Open de Taekwondo R$ 9.000,00

Pelotas, 29 de agosto de 2023.

Adriane Silveira
Secretária Municipal de Educação e Desporto